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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g e r  i  f o r b r u g s a f g i f t e r n e  a f  p a p i r ,  t æ n d s t i k k e r  m .  m .  

Fremsat den 2. marts 1960 af finansministeren. 

§  i .  

I lov nr. 44 af 14. marts 1955 om forskel- 
lige forbrugsafgifter foretages følgende æn- 
dringer: 

1) I § 2, stk. 2, tilføjes efter 홢foder- og 
gødningsstoffer" ordene: 홢samt cement". 

2) § 7 affattes således: 
"AI tændstikker svares følgende afgift 

til statskassen: 
Af tændstikker i detailpakninger inde- 

holdende 
ikke over 35 stykker: 1 øre pr. pakning. 
36 til 55 stykker: 2 øre pr. pakning. 
56 stykker eller derover: 2 øre pr. enhed 
på 55 stykker og del heraf." 

3) Afsnit VI, Afgift af cigar- og cigaret- 
tændere, bortfalder. 

§ 2. 

Finansministeriet fastsætter de nødven- 
dige overgangsbestemmelser. 

§ 3. 

Stk. 1. Denne lov træder i kraft straks. 
Stk. 2. Finansministeren bemyndiges til 

i Lovtidende at optrykke lov nr. 44 af 14. 
marts 1955 om forskellige forbrugsafgifter 
som ændret senest ved nærværende lov. 

Bemærkninger  til " lovforslaget. 

Lovforslaget indeholder i § 1, punkt 1, en bestem- 
melse, som vil gøre det muligt at fritage papir, der 
anvendes til fremstilling af sække til cement, for 
papirafgiften. 

Endvidere foreslås i § 1, punkt 2, en nedsættelse 
af afgiften af tændstikker, således at afgiften for en 
almindelig æske nedsættes fra 5 øre til 2 øre. I 

konsekvens heraf foreslås afgiften af cigar- og ciga- 
rettændere ophævet, idet afgiften, som er vanskelig 
at kontrollere, kun har indbragt ca. % million kr. 
årligt med den gældende afgiftssats, 5 kr. pr. stk. 
Motiveringen for at opretholde denne afgift vil bort- 
falde, såfremt afgiften nedsættes i tilsvarende om- 
fang som afgiften af tændstikker. 


